



Ausschreibung ASKÖ Landesmeisterschaft Herren Stocksport auf Eis 2024

Termin: Sonntag, 18. Februar 2024

Ort der Austragung: REVA- Halle, Robert Kunz-Str.2b, 4840 Vöcklabruck

Wettkampfleitung: wird vor Spielbeginn bekanntgegeben **Schiedsrichter:** wird vor Spielbeginn bekanntgegeben

Meldung: 6.30 Uhr
Beginn: 7.00 Uhr

Durchführung: Laut IER und Ispo.

Bei Nichtvorlage des Spielerpasses des BÖE wird eine Strafe in Höhe von EUR 7.- eingehoben. Von unentschuldigt fernbleibenden Mannschaften

wird das Startgeld eingehoben.

Regelwidriges Material kann ersatzlos eingezogen werden.

Startgeld: EUR 50.-

<u>Teilnahmeberechtigt:</u> Die Schützen müssen der ASKÖ angehören und für diesen der ASKÖ

angehörenden Verein innerhalb des Fachverbandes spielen.

Auszeichnungen: Rang 1 bis 3 Sommerplatten und Medaillen

<u>Auf-/Abstieg:</u> Die ersten zwei qualifizieren sich für die ASKÖ Bundesmeisterschaft der

Herren am 25.2.2024 in Vöcklabruck und am 23.11.2024 in Weiz. Die

Plätze 10 – 13 steigen in die jeweiligen ASKÖ Landesliga ab.

Siegerehrung: wird bekanntgegeben

Nennung: nur mit Online-Formular unter:

www.askoe-ooe.at/de/Im-stocksport-eis

Diesen Link einfach in der Internet-Browser-Befehlszeile eingeben (nicht im Google oder einer

anderen Suchmaschine).

Nennschluss: 12. Februar 2024

Starterliste: ESV Traun 2, ASKÖ ESV St.Martin/Traun, ESV ASKÖ eisbär Marchtrenk,

ASKÖ Thalheim, ESV Traun 1, ASKÖ Schwertberg, ATSV Lenzing, ASKÖ Kirchdorf/Krems, ASKÖ Mühltal/Kirchberg, Aufsteiger ASKÖ Landesliga,

4 Aufsteiger ASKÖ Landesliga

Auskünfte: LRef. Maier Peter, Tel.: 0664/3353066 oder

LRef. Stv. Ennsberger Ernst, Tel.: 0664/3088379 oder LRef. Stv. Hanke Wolfgang, Tel.: 0664/88606817

Sport-Frei!

Mag. Anita Rackaseder, MBA eh. Landesgeschäftsführerin DI. Erich Haider, MBA eh. Präsident

Kons. Mag. Peter Maier Landesreferent

> Hölderlinstr. 26, 4040 Linz, Tel.: 0732-730344, Fax: 0732-730344-33, Email: leistung@askoe-ooe.at, Internet: www.askoe-ooe.at ZVR Nr.: 858761850